equilibrar las cargas laborales con el Juzgado Menor ya existente, lo cual 
ha venido operando en esa forma desde entonces.------------------------------- 
----- La información que sobre el particular se contiene en dicho acuerdo, 
es en el sentido de que durante el año dos mil ocho habían ingresado en 
el Juzgado Menor setecientos noventa y ocho (798) asuntos, y durante el 
periodo de enero a septiembre de dos mil nueve, fueron radicados 
seiscientos veinticinco (625) asuntos.--------------------------------------------------  
----- Por otra parte, de la estadística correspondiente al año dos mil 
catorce, se advierte una disminución en el número de asuntos 
competencia de los Juzgados Menores en aquella ciudad, pues por lo que 
hace a la materia civil, los dos Juzgados reportaron al inicio de ese año, 
en suma, la existencia de ciento treinta y dos (132) asuntos en trámite e 
ingresaron solamente ochocientos doce (812) asuntos, que con deducción 
de los resueltos en el mismo periodo, al finalizar el año reportaron, entre 
los citados dos Juzgados, cuatrocientos diecisiete (417) asuntos en 
trámite; mientras que al finalizar el mes de octubre de dos mil quince, han 
recibido en la misma materia cuatrocientos treinta y cinco (435) asuntos y 
resueltos seiscientos treinta y ocho (638) asuntos, teniendo en trámite 
doscientos quince (215) expedientes, y por lo que hace a la materia penal, 
se advierte que en el referido año dos mil catorce iniciaron en total con 
diez (10) expedientes y solamente recibieron ochenta (80) nuevas 
consignaciones, que aún con los expedientes reactivados y deducción de